(1) Voici le texte de ce testament, tel qu'il est rap
porté dans T Histoire généalogique de la noblesse de 
Touraine, p. 390 :

In nomine Patris, etc. Ego Franciscus d'Aviau, eques 
ordinis Regis, ijgsiusque cubili nobilis or dinar lus, dominus 
de Piolans, mentis meœ sanusatquè compos hoc meum sub- 
signatum testamentum facere volui, scriptum atque signa- 
tum manu meâ ut eô meas ultimas voluntates expleam. 
Imprimis animam meam Deo Creatori meo commendo, 
Sanctissimœ atque sacratissimæ virgini Mariœ, omnibus
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Piolant, le 25 janvier 155g, en présence de Jean de Har
court, chevalier, cousin dudit futur époux, Jean de 
Brasdefer et autres, Louise du Bois > fille de Pierre du 
B ois, écuyer , seigneur de la Béraudière, et de Renée

«

Paradisisanctis,etprœcipuè Beato Francescopatronomeo, 
at meritis eorum bonorum operum, precïbus et intercession 
nibus possim obtinere gratiam et veniam ante deum, meo- 
rum peccatorum quorum reum me esse cognosco et culpam 
meam dico. Item precor dominam Ludovicam du Bois, 
uxorem meam, ut post obitum, 'corpus meum transferri ju -  
beat in eccîesiam venerabilium/ratrum minorum Francisci 
Castri Eraldii, ut in eâ inhumetur in capellanâ quee est à 
latere chori, à parte sinistra in quam rogo venerabiles pa* 
trem Custodem religiosque, utmeumrecipiant corpus et ha- 
béant gratum donum et legatum illis à me oblatum, pro 
saluteanimœ mæ et ut teneanturDeumrogareprome ethâc 
de causa decerno et dono illis in œvum atque ejuidem ordi- 
nis religiosis superstitibus octodecim libras redit as annui et 
perpetui, super castellane et nobilem dofnum de Piaulant, 
ejusque dependentias. Item statuo octingentas dici Miss as, 
primo anno obitusmei in loco sepulturœ meœ, quingentaset 
trecentas in ecclesiâ Divi Pétri de Dangay, aut in aliislocis 
ad libitum domines Luâovicœ du Bois uxoris meœ* Item 
statuo vigentinummos daripauperibus. Duoqueprandia da- 
bantur, primum die sepulturœ meœ seçundum vero quadra- 
gesimo die post obitum. Cupiensque ostendere quantum nos- 
tra domus devincta est regibus, ego et prœdecessores mei 
gratias accepimus et bénéficia, auibus substitimus à tempore 
quo.Bellis Regni Neapolis agredicoacti fuim us nostram se- 
curitatem in Franciam quœsituri et vitaturi persecutiones 
quœ nosregionemdesererecoegerunt: in quâ insignis domus 
Montfortensis,à quâoriginem ducerenobiscontigit. Semper 
floruit, à tempore quo majores nos tri in eam ex regno F r  an- 
ciœ ductisunt à principibus domus andinœ. H is benefactis 
hisque omnibus gratiis, quibus summopere Regiœ devinci-